



WOJEWÓDZTWO
KUJAWSKO-POMORSKIE

Pozbądź się niepotrzebnych sprzętów



**CENTRAL
EUROPE**
COOPERATING FOR SUCCESS.



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

W sobotę (14 czerwca) w Toruniu odbędzie się zbiórka przedmiotów używanych. Można przynieść niepotrzebne meble, sprzęt elektryczny i elektroniczny, tekstylia, wydawnictwa i sprzęt sportowy, które następnie zostaną poddane procesowi przygotowania do ponownego użycia. Wydarzenie jest częścią Święta Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Zbiórka odbędzie się w ramach projektu CERREC – Europejskie Centra Napraw i Ponownego Wykorzystania Produktów. Przedsięwzięcie jest realizowane przez województwo kujawsko-pomorskie we współpracy z ośmioma partnerami międzynarodowymi (lista [tutaj](#)). Projekt służy wcielaniu w życie idei ponownego wykorzystania przedmiotów, które z różnych powodów nie są już używane przez swoich dotychczasowych właścicieli.

Województwo kujawsko-pomorskie wraz z organizacjami pozarządowymi Fundacją „Feniks” i Oddziałem Okręgowym Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Toruniu przeprowadzi 14 czerwca zbiórkę takich właśnie przedmiotów. Odbędzie się ona na Rynku Nowomiejskim w Toruniu podczas dorocznego Śniadania na trawie. Więcej o śniadaniu na trawie [tutaj](#).

W sobotę będzie można przynieść na Rynek Nowomiejski używane urządzenia elektryczne i elektroniczne, palety przemysłowe, książki, ubrania, tkaniny i meble. Czekamy również na porcelanę i naczynia kuchenne, bibeloty i inne nieprzydatne w domu rzeczy, które zajmują przestrzeń naszych mieszkań, strychów i piwnic. Tego dnia będzie można także wziąć udział w warsztatach, podczas których pod okiem wykwalifikowanych fachowców uczestnicy nauczą się samodzielnie odświeżać meble oraz wykonać drobne naprawy ślusarskie.

To nie koniec akcji. Każdy, kto będzie chciał przekazać znalezione w trakcie generalnych porządków lub przeprowadzki przedmioty codziennego użytku, otrzyma poręczny karton, w którym będzie mógł przynieść niepotrzebne rzeczy do Galerii „Przydasie” prowadzonej przez Fundację „Feniks” przy ul. Mickiewicza 134 w Toruniu. Używany sprzęt elektryczny lub elektroniczny przyjmie również Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Toruniu, mające swoją siedzibę przy ul. Gagarina 34/36 (tel. kontaktowy 606 948 293).

Zebrałe od mieszkańców sprzęty trafią do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kowalewie Pomorskim. Uczestnicy WTZ ukończyli 15-miesięczny program, w trakcie którego nauczyli się segregacji, demontażu, dokonywania drobnych napraw i przygotowywania przedmiotów do ponownego użycia. Sprzęty i przedmioty przekazane podczas zbiórki zostaną poddane selekcji w kowalewskiej placówce. Nadające się do naprawy będą odnowione i przekazane do innych WTZ, domów kultury, przedszkoli, Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i niezamożnych mieszkańców regionu. Natomiast z pozostałych zostaną odzyskane elementy możliwe do przetworzenia lub ponownego użycia, a reszta będzie poddana utylizacji.

Informacji udziela:

Dorota Olga Olszewska – koordynator projektu

Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu

E-mail: d.olszewska@kujawsko-pomorskie.pl

Tel. 56 62 18 505

Strona projektu: www.cerrec.eu

Wydarzenie jest częścią Święta Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Informacje na temat Święta Województwa [tutaj](#).

Biuro Europejskiej Współpracy Terytorialnej Urzędu Marszałkowskiego, 6 czerwca 2014 r.